Quæſt. II. An Demon cum Malefic. &c.

6

Odpověď na pátu námiku může být jasně formulována takto: Planety a hvězdy nemají žádnou silu přinutit a donutit žáhlí a hvězdníků cokoli.

OTAZKA III

Zda se d'ábel spolčuje s čarodějnici

in diabolos cum nihil agant ultra suam
virtutem, sed quod magis aduocati fib-
cera contellatione venire, duplaci ex
causa huc facere videntur. Primo quia
causa est deinde alia.

QUESTIO II.

An Demon cum malefico concrat.

Secundo faciunt, ut homines inducent ad venerandum aliquod numen in fidelis, ex qua veneratione etiam ante rem corpora ritus idolatrie processit. Ad vitiatum, quantum ad terminos argumentum super aurum alchimicum, dicendum secundum sanctum Thomam in 2. diff. 6. in *Solutiore huius argumenti*, ubi declaratur de virtute demonum in operando. Quod licet quasdam formae substantiales per artem induci possunt virtute naturalis agentis, ut quando forma ignis inducitur per artem in lignum, hoc tamen non potest fieri viuenter, eò quod ars non potest inuenire semper seu continentem propria actione propriis passiis, potest tamen facere aliquid simile, & sic alchimista faciunt aliquid simile auro, quantum ad accidentia exteriora, sed tamen non faciunt verum aurum, quia forma substantialis aut non est per causam ignis quo videntur alchimistae, sed per calorem Solis in loco determinatoe, ubi viger virtus mineralis, & ideo taliter aut non habet operationes confectionem speciem. Et simile est de aliis corum operationibus. Ad propositum, Darmores operantur per artem circa effectus suis maleficiates, & ideo absque administriculo alterius agentis nullam formam subitaniam vel accidentalem inducere posse, & quia non dicimus, quod maleficia inferant per artem absque administriculo alterius agentis, ideo etiam cum tali administriculo potest vetras qualitates spirituinus aut alterius passionis inducere, sed qualiter hac administracula seu administrationes instrumentorum habent ad effectum maleficialem cum damno bus concurrere, vel non, parebit per sequentia.

AN Catholicum sit differere quod ad effectum maleficium semper habet Damon cum maleficio concurrens, vel quod virus sine altero, vt Damon sine maleficio, vel è conuerto talis effec-
tum posse producere. Et arguitur pri-
mo quòd Damon sine maleficio. August.
lib.8; queſt. Omnia qua visibiliter sunt,
etiam per inferiores porrectas acris fieri
posse creduntur. Sed omnia nocuientata
corporalia non sunt invisibilia, sed Po-
tius sensibilia, igitur etiam à demonibus
fieri possunt. Præterea ex scripturis no-
cumenta. Iob illa, vbi ignis de celo
cecidit, & familiam cum gregibus peco-
rum uno impetu consumpsit, & turbo
domum dejectens liberos occidit, Dr-
mon per se absque maleficis concuren-
te tantummodo diuina permissione,
operatus est. Ergo à simili in aliis, qui
maleficis adtribuntur, pater, & de fe-
prem viris Sare Virginis, quos Damon
occidit. Præterea, quicquid potest vir-
tus inferior absque adminicculo virtutis
superioris, potest & virtus superior ab-
sque adminiculo virtutis inferioris. Sed
virus inferior potest concitare grandi-
nes & inducere infirmities absque au-
xilio virtutis superioris. Dicit enim Al-
bætus de Proprietatibus rerum, quòd
salvia purpurea, varis modis, vt *ibidem*
ponit, si proiecta fuerit in fontem, mi-
rabiles concitat in aëre tempestans.
Præterea si dicatur quòd Damon veter
maleficio non propter indigentiam, sed
propter eius quam querit peditionem.
Contra Arist.; Enth. Militia est quid vo-
luntarium, quod probat per hoc, quòd
nullus operatur iniuste, voluntarius non
volens iniustum est: & voluntarii stu-
xaretur non velle inconveniens esse;